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> Retouradres Postbus 20301 2500 EH Den Haag


Aan de Voorzitter van de Tweede Kamer

der Staten-Generaal

Postbus 20018

2500 EA DEN HAAG


Datum 12 februari 2018


Onderwerp Antwoorden Kamervragen over het bericht “Henk Kuijpers begint eigen videorubriek: Vraag het Henk”


Hierbij zend ik u de antwoorden op de schriftelijke vragen van de leden Van Toorenburg (CDA) en Kuiken (PvdA) van uw Kamer over het bericht ‘Henk Kuipers begint een eigen videorubriek’ (ingezonden 15 januari 2018).


De Minister voor Rechtsbescherming,


Sander Dekker


Directoraat-Generaal

Straffen en Beschermen

Directie Sanctietoepassing en

Jeugd

DSenJ


Turfmarkt 147

2511 DP  Den Haag

Postbus 20301

2500 EH  Den Haag

www.rijksoverheid.nl/jenv


Ons kenmerk

2194846


Uw kenmerk

2018Z00309


Bij beantwoording de datum

en ons kenmerk vermelden.

Wilt u slechts één zaak in uw

brief behandelen.
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Antwoorden van de minister voor Rechtsbescherming op de vragen van de leden Van Toorenburg (CDA) en Kuiken (PvdA) over het bericht ‘Henk Kuipers begint eigen videorubriek: Vraag het Henk’ (ingezonden 15 januari 2018, nr. 2018Z00309)


Vraag 1

Heeft u kennisgenomen van het bericht ‘Henk Kuipers begint eigen videorubriek: Vraag het Henk’?


Antwoord op vraag 1

Ja.


Vraag 2

Hoe beoordeelt u dit? Bent u het met mij eens dat een gedetineerde, verdacht van strafbare feiten zoals in casu, niet langs deze weg een podium dient te krijgen mede gelet op het belang van het onderzoek en de bescherming van slachtoffers?


Vraag 3

Heeft deze gedetineerde (gezien artikel 40 van de Penitentiaire beginselenwet) toestemming gekregen om contact te hebben met de media en zo ja, onder welke voorwaarden?


Vraag 4

Is het ingevolge de Penitentiaire beginselenwet toegestaan om op voornoemde wijze contact te hebben met de buitenwereld, gezien artikel 36 tot en met 40 van de Penitentiaire beginselenwet?


Antwoord op de vragen 2, 3 en 4

Ingevolge de Penitentiaire beginselenwet hebben alle gedetineerden recht op contact met de buitenwereld, maar dat recht kan worden beperkt. Voor alle contacten met de media geldt dat gedetineerden toestemming aan de directeur van de inrichting dienen te vragen. De directeur kan toestemming geven voor contacten met de media voor zover dit zich verdraagt met de belangen van de handhaving van de orde of de veiligheid in de inrichting, de bescherming van de openbare orde en de goede zeden, de bescherming van de rechten en vrijheden van anderen dan de gedetineerde en de voorkoming of opsporing van strafbare feiten. Hoewel ieder verzoek uiteraard op zijn merites beoordeeld dient te worden merk ik op dat inwilliging van een verzoek om een eigen videorubriek te beginnen niet in de rede ligt.


De directeur van de inrichting waar betrokkene verblijft heeft van betrokkene geen verzoek ontvangen om in contact te treden met de media. Indien betrokkene hiertoe overgaat zonder toestemming van de directeur van de inrichting kan dit leiden tot beperkingen ten aanzien van het contact met de buitenwereld.


1) http://www.rtvdrenthe.nl/nieuws/129853/Henk-Kuipers-begint-eigen-

videorubriek-Vraag-het-Henk

